qui, de leur cote, et chacun suivant sa voie propre, marchent vers le meme

but, en s'emprunant mutuellement tous les progres consacres par l'experience.

Mais c'etait notre droit et peut-etre notre devoir de rappeler les principes

qui sont depuis cent ans ceux de la France, qu'elle n'a eu b esoin d'emprunter

ä personne et qu'elle a puises dans son genie, dans ce genie fait "de justice

et de liberte", pour rappeler la formule de votre honorable predecesseur, qui

a servi de base aux delegues francais a la Conference de Berlin.

Jules Simon.

Staatsarchiv LI.
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Nr. 10070. ITALIEN. — Allocution Papst Leos XIII. an die Car-

diuäle über die Kirche in Preussen, Hessen und

Italien. 23. Mai 1887.

Nr. 10070. Venerabiles Fratres! Episcoporum ordinem, amplissimumque Collegium

23. Mai 1887. vestrum ]10diernis cooptationibus non ante supplebimus
,
quam aliquid dixeri-

mus utique de una re maxime, de qua etsi jam satis nosse debetis, tarnen,

quia gravioris est momenti, in hoc loco et ex Nobismetipsis audietis, ut arbi-

tramur, libentes. Nimirum de eo intelligi volumus, quod est novissimo tem-

pore ad causam catholici nominis sublevandam in Borussia actum. Transacta,

Dei beneficio, res est diuturni et magni negotii: in quam incubuimus toto

animo; omnique ratione, quae minoris pretii videretur esse, posthabita, salus

animorum suprema lex Nobis, ut debebat, fuit. Neque enim nescitis, quo res

loco essent multos jam annos: quin etiam non sine magna sollicitudine Nobis-

cum deplorare saepe consuevistis vel Ecclesias sine Episcopis, vel paroecias

sine curionibus relictas: item deminutam religionis publicae libertatem: inter-

dicta Clericorum Seminaria: paucitatem sacerdotum necessario consecutam,

eamque tantam, ut saepenumero per quos satis facere divini cultus muneribus

possent, et ea curare, quae ad expiandum animum pertinent, plurimi ex nostris

non haberent. — Quorum magnitudine malorum hoc angebamur acrius, quod

ea nee sanare soli possemus, nee leviora facere, praesertim potestate Nostra

multimodis intereepta. Illinc igitur, unde oportebat, remedia petere instituimus:

idque majore cum fiducia, quia operae Nostrae sciebamus, praeter Episcopos,

sincere valideque suffragari catholicos e coetu legumlatorum , constantissimos

in optima causa viros, quorum instantia concordiaque fruetus Ecclesia cepit

non exiguos, exspeetatque in posterum pares. Voluntati autem Nostrae con-

ceptaeque spei non medioere momentum ex eo accessit, quod augusto Germa-

norum imperatori, itemque rerum publicarum administris aequitatem et consilia

pacis placere sine ulla dubitatione cognoveramus. Revera eorum, quae gra-

viora essent, incommodorum sublevatio mature quaesita: deinde in varias con-

ditiones pedetentim convenit: nuperrimeque nova lege condita, uti scitis,

superiorum jussa legum partim sunt deleta funditus, partim magnopere miti-

gata: certe asperrimo illi certamini, quod Ecelesiam affiixit, nee civitati profuit,

finis impositus. Ista quidem per laborem plurimum, et consiliis vestris ad

multa adiuvantibus, tandem perfecta esse gaudemus; proptereaque solatori ac

vindici Ecclesiae suae Deo singulares gratias et agimus et habemus. — Quod

si nonnulla restant, quae catholici non sine causa desiderent, meminisse oportet,
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plura esse et longe majora, quae consecuti sumus. Horum caput est, potestatem Nr. 10070.

Italien.

23. Mai 1887.
Pontificis Romani, in rei catholicae regimine, apud Borussos externam haberi

]

desitum: et ut eam deinceps, nulla re impediente, exerceri liceat, provisum.

Neque minoris illa esse intelligitis , Venerabiles Fratres, suam Episcopis in

gerendis Dioecesibus redditam libertatem: Seminaria Clericorum restituta: plures

religiosorum sodalinm ordines postliminio revocatos. Quod ad reliqua, nequa-

quam cunctabimur in cursu consiliorum Nostrorum: perspectaque augusti Prin-

cipis voluntate, itemque animo ministrorum ejus, est sane cur velimus, ut,

quotquot sunt ex ea gente catholici, erigant sese et confirment; meliores enira

res non diffidimus consecuturas.

Juvat vero ad ceteras Germaniae partes intueri: siquidem haud temere

existimamus fore, ut alibi etiam, quam in Borussiae fiuibus, aequiora catholico

nomini consilia ineantur. Spem äuget significatio voluntatis a magno Duce

Jlassiae Barmstadicmis nuperrime facta: qui scilicet bis ipsis diebus ad Nos

legatum misit de legibus principatus sui ad libertatem Ecclesiae catholicae

convenienter temperandis. Quod quam acciderit libentibus et cupientibus Nobis,

vix attinet dicere: nihil enim tarn vehementer velimus, quam tribui Nobis,

divino munere, tantum et ad vivendum spatii, et ad res gerendas facultatis, ut

contemplari rem catholicam aliquando beeret Germania tota .compositam,

securamque juris sui et legum tutela defensam ad incrementa salutaria sine

offensione progredientem.

Sed cogitationes Nostrae non eisdem, quibus Germania finibus, circum-

scriptae tenentur. Ubicumque auetoritati paretur Pontificis Romani, illuc cura,